
STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2023/2024

JURUSAN
KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

: MANAJEMEN
: MKJ112
: BISNIS INTERNASIONAL 
: A2
: Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.

NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

1 218118188 SINGGIH SUSILOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

2 218118224 MARTA DWI YULIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

3 218118226 WILLY RISYA YUDISTIRA 0

4 218118227 ARINTA NUR WIDAYATI 0

5 218118228 ALDIN WIDYATAMA 0

6 218118229 ILYAS ALI NURDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

7 218118230 ATOQ HUFRON ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

8 218118231 ENI SETIYANINGSIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

9 218118232 RINDI AYU LESTARI 0

10 218118233 ERLITA ARI SANDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

11 218118234 FATHUL IHSANI 0

12 218118235 PUTRI MAYASARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

13 218118236 LUSI SELVIANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

14 218118237 GITA SUCI RAHMADANI 0

15 218118238 SAFINGI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14
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DAFTAR PRESENSI KULIAH
SEMESTER GENAP 2023/2024
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NO NIM NAMA MAHASISWA
Pertemuan Ke

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML

16 218118239 IRVAN KURNIAWAN 0

17 218118240 LAILA FARIKHAH 0

18 218118241 KHOIRIN NISA ✔ 1

19 218118242 AYU NUR FADILAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

20 218118243 FRANSISCA ULTRA MAYLINDA 0

21 218118244 IRMA ASLIKHATUL LATIFAH 0

22 218118245 TRI KURNIA ANDRIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

23 218118246 NIA ARTI YULIA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

24 218118247 YUAN ADAM RIFA`I ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

25 218118248 EVA JOICE MARBUN 0

26 218118249 ESTERLITA PUTRI SUHADI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

27 218118264 MUHAMMAD ALIFIAN PARAMADHIWA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

28 218118265 GALUH PROBOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

29 218118308 NAFISATUN NIKMAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

30 218118318 INDAH EMI MAISYAROH 0

: MANAJEMEN
: MKJ112
: BISNIS INTERNASIONAL 
: A2
: Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.
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31 218118319 WHILMA TESYANINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

32 218118320 NGESTI WAHYUNINGSIH 0

33 218118323 SUWANTO 0

34 218118334 ANDAR YUSANTI 0

35 218118335 DENI MARDIYANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

36 218118340 LIA ERIS FITRIANI 0

37 218118342 PRI ROMADHON 0

38 218118343 MELANIA TRIWAHYUNI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

39 218118365 DESSY SHINTA DEWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14

40 218118375 MUHAMMAD SHOQIB HARIATMAJA 0

41

42

43

44

45

: MANAJEMEN
: MKJ112
: BISNIS INTERNASIONAL 
: A2
: Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.
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JUMLAH HADIR 22 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21 21

PARAF WAKIL KELAS

PARAF DOSEN PENGAJAR

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.

Yogyakarta, 31 Juli 2024
KAPRODI Dosen Pengampu

( Dr. Muhammad Mathori, S.E., M. Si. ) Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.

: MANAJEMEN
: MKJ112
: BISNIS INTERNASIONAL 
: A2
: Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.



STIE WIDYA WIWAHA
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

   Ruang Kuliah : RKS - 102
Hari Selasa, Jam : 07:00 WIB

MENGETAHUI
KAPRODI :

Dr. Muhammad Mathori, S.E.,M. Si.

Ketua GKM Prodi

Dr. Dwi Novitasari, S.E., M.M.

Yogyakarta, 31 Juli 2024
Dosen

Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN
SEMESTER GENAP 2023/2024

PROGRAM STUDI : MANAJEMEN

NAMA MATA KULIAH : MKJ112 - BISNIS INTERNASIONAL

KELAS

NAMA DOSEN

: A2

: Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.

Minggu
Ke

Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester
(RPS)

Pelaksanaan Keefektifan
Mahasiswa Paraf

Tanggal Materi Kuliah Kesan
Mahasiswa

Jumlah
Hadir Dosen Wakil

MHS

1

Perubahan Bisnis Internasional 1. Memahami istilah-istilah
yang dibunakan perusahaan dalam kegiatan operasional di
berbagai negara 2. Memahami penggerak perubahan 3.
Memahami mengapa bisnis internasional berbeda dari bsinis
domestik

20 Feb 2024

07:00 - 09:30

Kontrak Perkuliahan, Silabus dan Gambaran Umum Tentang Bisnis
Internasional ( 1) Memahami istilah-istilah yang digunakan perusahaan
dalam kegiatan operasional di berbagai negara (2) Memahami penggerak
perubahan (3) Memahami mengapa bisnis internasional berbeda dari
bisnis domestik

55

2
Perdagangan Internasional 1. Mengidentifikasi arah
perdagangan 2. Menjelaskan alasan bergabung dengan
pasar luar negeri

27 Feb 2024

07:00 - 09:30
Konsep dasar dari Bisnis Internasional dan Perdagangan Internasional 55

3
Teori-teori Perdagangan 1. Teori-teori yang mencoba
menjelaskan mengapa barang-barang tertentu
diperdagangkan secara internasional 2. Manfaat teori
berdagangan

05 Mar 2024

07:00 - 09:30

PERDAGANGAN DAN INVESTASI DALAM BISNIS INTERNASIONAL
Perdagangan Internasional dan Teori-teori Perdagangan 1. Teori-teori
yang mencoba menjelaskan mengapa barang-barang tertentu
diperdagangkan secara internasional 2. Manfaat teori perdagangan
Internasional

54

4
Investasi Internasional 1. Menjelaskan beberapa teori
investasi asing langsung 2. Teori elektrik produksi
internasional

19 Mar 2024

07:00 - 09:30

LIBUR AWAL PUASA RAMADHAN: Investasi Internasional 1.
Menjelaskan beberapa teori investasi asing langsung 2. Teori elektrik
produksi internasional

57

5

Globalisasi 1. Bahwa globalisasi dari perusahaan
internasional terjadi setidaknya karena dimensi dan bahwa
perusahaan menjadi global secara parsial dalam beberapa
dimensi dan global secara keseluruhan di beberapa bagian
lainnya 2. Globalisasi pasar 3. Pendorong globalisasi

19 Mar 2024

07:00 - 09:30

Globalisasi 1. Bahwa globalisasi dari perusahaan internasional terjadi
setidaknya karena dimensi dan bahwa perusahaan menjadi global secara
partial dalam beberapa dimensi dan global secara keseluruhan di
beberapa bagian lainnya 2. Globalisasi pasar 3. Pendorong globalisasi

54

6

Lembaga Internasional 1. Menjelaskan pentingnya lembaga-
lembaga internasional bagi pembuat keputusan bisnis dan
perubahan 2. Mendeskripsikan tipe-tipe lembaga
internasional global dan regional 3. Menjelaskan tujuan
lembaga-lembaga internasional

26 Mar 2024

07:00 - 09:30

Lembaga Internasional 1. Menjelaskan pentingnya lembaga-lembaga
internasional bagi pembuat keputusan bisnis dan perubahan 2.
Mendeskripsikan tipe-tipe lembaga internasional global dan regional 3.
Menjelaskan tujuan lembaga-lembaga internasional

53

7
Kekuatan Sosial Kultural 1. Menjelaskan pentingnya budaya
dan pengaruhnya bagi bisnis internasional 2.
Mengidentifikasi komponen sosial kultural 3. Menjelaskan
pentingnya bahasa dalam bisnis internasional

02 Apr 2024

07:00 - 09:30

Kekuatan Sosial Kultural 1. Menjelaskan pentingnya budaya dan
pengaruhnya bagi bisnis internasional 2. Mengidentifikasi komponen
sosial kultural 3. Menjelaskan pentingnya bahasa dalam bisnis
internasional

58

8 Ujian Tengah Semester (UTS)
25 Apr 2024

10:00 - 14:00
Ujian Tengah Semester (UTS) 59

9

Kekuatan Sumber Daya Alam dan Kesinambungan
Lingkungan 1. Peranan lokasi, topografi, iklim, sumber daya
alam 2. Menjelaskan bentuk permukaan bumi yang
berkontribusi pada perbedaan ekonomi, kultural, politik dan
sosial di sebuah negara 3. Pengaruh iklim terhadap bisnis
dan keseimbangan lingkungan

07 Mei 2024

07:00 - 09:30

Kekuatan Sumber Daya Alam dan Kesinambungan Lingkungan 1.
Peranan lokasi, topografi, iklim, sumber daya alam 2. Menjelaskan
bentuk permukaan bumi yang berkontribusi pada perbedaan ekonomi,
kultural, politik dan sosial di sebuah negara 3. Pengaruh iklim terhadap
bisnis dan keseimbangan lingkungan

49

10

Kekuatan Ekonomi dan Sosial Ekonomi 1. Tujuan diadakan
analisis ekonomi 2. Kategori tingkatan perkembangan
ekonomi nasional 3. Dimensi ekonomi: GDP, distribusi
pendapatan, konsumsi, individu, biaya buruh per unit 4.
Dimensi sosial ekonomi: total populasi, pendapatan
penduduk, distribusi umur dll

14 Mei 2024

07:00 - 09:30

Diskusi dan Presentasi tentang Kekuatan Sumber Daya Alam (SDA) 1.
Peranan lokasi, topografi, iklim, sumber daya alam 2. Menjelaskan
bentuk permukaan bumi yang berkontribusi pada perbedaan ekonomi,
kultural, politik dan sosial di sebuah negara 3. Pengaruh iklim terhadap
bisnis dan keseimbangan lingkungan

53

11
Kekuatan Politik 1. Kekuatan ideologi yang mempengaruhi
bisnis 2. Privatisasi 3. Stabilitas politik pemerintah 4.
Penilaian resiko negara

21 Mei 2024

07:00 - 09:30

Kekuatan Ekonomi dan Sosial Ekonomi 1. Tujuan diadakan analisis
ekonomi 2. Kategori tingkatan perkembangan ekonomi nasional 3.
Dimensi ekonomi: GDP, distribusi pendapatan, konsumsi, individu, biaya
buruh per unit 4. Dimensi sosial ekonomi: total populasi, pendapatan
penduduk, distribusi umur dll

47

12 Kekuatan Hukum 1. Kekuatan hukum nasional yang spesifik
2. Kompleksitas kekuatan hukum

28 Mei 2024

07:00 - 09:30
Kekuatan Politik 1. Kekuatan ideologi yang mempengaruhi bisnis 2.
Privatisasi 3. Stabilitas politik pemerintah 4. Penilaian resiko negara 53

13

Kekuatan Tenaga Kerja 1. Mengidentifikasi kekuatan dibalik
kontrol manajemen yang mempengaruhi kuantitas dan
kualitas tenaga kerja di sebuah negara 2. Menjelaskan
alasan orang meningkatkan negara asal mereka untuk
bekerja di luar negeri

04 Jun 2024

07:00 - 09:30
Kekuatan Hukum 1. Kekuatan hukum nasional yang spesifik 2.
Kompleksitas kekuatan hukum 53

14

Kekuatan Manajemen SDM 1. Menjelaskan alasan negara
memiliki ekspatriat 2. Menjelaskan Faktor-faktor yang terkait
dengan kebijakan kepegawaian termasuk peranan sosial,
jenis kelamin, ras dan minoritas 3. Membahas perbedaan
tren terkait serikat tenaga kerja dari satu negara ke negara
lain di seluruh dunia

11 Jun 2024

07:00 - 09:30

Kekuatan Manajemen SDM 1. Menjelaskan alasan negara memiliki
ekspatriat 2. Menjelaskan Faktor-faktor yang terkait dengan kebijakan
kepegawaian termasuk peranan sosial, jenis kelamin, ras dan minoritas
3. Membahas perbedaan tren terkait serikat tenaga kerja dari satu
negara ke negara lain di seluruh dunia

47

15
Strategi Kompetitif Internasional 1. Tantangan kompetitif 2.
Strategi kompetitif internasional 3. Strategi regional untuk
bersaing secara global 4. Analisis kekuatan kompetitif

18 Jun 2024

07:00 - 09:30

Strategi Kompetitif Internasional 1. Tantangan kompetitif 2. Strategi
kompetitif internasional 3. Strategi regional untuk bersaing secara global
4. Analisis kekuatan kompetitif

51

16 Ujian Akhir Semester (UAS)
04 Jul 2024

10:30 - 14:00
Ujian Akhir Semester (UAS) 59
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STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2023/2024
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

: MKJ112
: BISNIS INTERNASIONAL 
: A2
: Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

1 218118188 A- SINGGIH SUSILOWATI 1.

2 218118224 B MARTA DWI YULIANI 2.

3 218118226 WILLY RISYA YUDISTIRA 3.

4 218118227 B ARINTA NUR WIDAYATI 4.

5 218118228 B ALDIN WIDYATAMA 5.

6 218118229 AB ILYAS ALI NURDIN 6.

7 218118230 AB ATOQ HUFRON 7.

8 218118231 B ENI SETIYANINGSIH 8.

9 218118232 RINDI AYU LESTARI 9.

10 218118233 B ERLITA ARI SANDI 10.

11 218118234 FATHUL IHSANI 11.

12 218118235 B PUTRI MAYASARI 12.

13 218118236 AB LUSI SELVIANI 13.

14 218118237 B GITA SUCI RAHMADANI 14.

15 218118238 A- SAFINGI 15.

16 218118239 IRVAN KURNIAWAN 16.

17 218118240 B LAILA FARIKHAH 17.

18 218118241 B+ KHOIRIN NISA 18.

19 218118242 B AYU NUR FADILAH 19.

20 218118243 B FRANSISCA ULTRA MAYLINDA 20.



STIE WIDYA WIWAHA
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162
TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER
SEMESTER GENAP 2023/2024
JURUSAN MANAJEMEN

KODE MATA KULIAH
NAMA MATA KULIAH
KELAS
NAMA DOSEN

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN

21 218118244 IRMA ASLIKHATUL LATIFAH 21.

22 218118245 B TRI KURNIA ANDRIYANI 22.

23 218118246 A- NIA ARTI YULIA 23.

24 218118247 B YUAN ADAM RIFA`I 24.

25 218118248 EVA JOICE MARBUN 25.

26 218118249 AB ESTERLITA PUTRI SUHADI 26.

27 218118264 AB MUHAMMAD ALIFIAN PARAMADHIWA 27.

28 218118265 B GALUH PROBOWATI 28.

29 218118308 NAFISATUN NIKMAH 29.

30 218118318 B INDAH EMI MAISYAROH 30.

31 218118319 WHILMA TESYANINGRUM 31.

32 218118320 B NGESTI WAHYUNINGSIH 32.

33 218118323 SUWANTO 33.

34 218118334 B ANDAR YUSANTI 34.

35 218118335 AB DENI MARDIYANTO 35.

36 218118340 LIA ERIS FITRIANI 36.

37 218118342 PRI ROMADHON 37.

38 218118343 MELANIA TRIWAHYUNI 38.

39 218118365 B DESSY SHINTA DEWI 39.

40 218118375 B MUHAMMAD SHOQIB HARIATMAJA 40.

Yogyakarta, 31 Juli 2024
Dosen Penguji

( Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M. )

: MKJ112
: BISNIS INTERNASIONAL 
: A2
: Evi Rosalina Widyayanti, S.E., M.M.
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